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Estados Contables por el Ejercicio anual N° 9 iniado el 01/01/2005

Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2005 31/12/2005 31/12/2004
Comparativo con el ejercicio anterior
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Cajay Bancos 8.036,3 10.029,6
Créditos (notas 1.3y 2.1) 3.841,5! 26.867,9
Total Activo Corriente 11.877,9 36.897,6
Bienes de Uso (neto de amortizaciones) (nota (n8tx 2.2)(anexo 1) 2.722,6. 5.533,5
Total Activo No Corriente 2.722,6, 5.533,5
Total del Activo 14.600,58 42.431,20
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Otras Deudas 71.800,3 65.928,4
Total Pasivo Corriente  71.800,3 65.928,4
Total del Pasivo ~ 71.800,30 65.928,41
PATRIMONIO NETO ( s/ estado respectivo) (57.1992) (23.497,21)

Total Pasivo y Patrimonio Neto  14.600,58 42.431,20

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS Por el ejercicio N°9 d®1/01/2005 al 31/12/2005
Comparativo con el ejercicio anterior
RESULTADO ORDINARIOS

RECURSOS

Para fines generales (anexo 2) 81.787,1 67.502,2

Para fines especificos electorales (anexo 3) 51.472,0 -
TOTAL  133.259,20 67.502,28

GASTOS

Generales de Funcionamiento (anexo 2) 111.503,7 162.037,6

Amortizaciones (anexos 1y 2) 2.810,9 2.833,2

Gastos especificos Electorales (anexo 3) 53.450,9! -
TOTAL 167.765,66 164.870,86

Déficit / Superavit al final del ejercicio (3.506,46) (97.368,58)

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Por el ejercicio N° 9 del 01/01/2005 al 31/12/2005

Comparativo con el ejercicio anterior

Patrimonio Neto al inicio del ejercicio (297,21) 73.407,3

Ajuste de ejrcicios anteriores (nota 2.3) 803,9! 464,0

Déficit /Superavit del Ejercicio (34.506,46) (97.368,58)

Patrimonio Neto al final del ejercicio  (57.199,72)  (23.497,21)
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Por el ejercicio N° 9 del 01/01/2005 al 31/12/2005

Variacion de los Fondos

Fondos al inicio del ejercicio
Fondos al cierre del ejercicio
Disminucion /Aumento de los fondos

Causas de la variacion de los Fondos

Origenes de Fondos

Aumento de Deudas

Cobrado por Aportes Puablicos

Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas
Cobrado por Aportes Publicos adeudados
Recupero de gastos

Cobrado por transferencias de otros partidos

Aplicaciones de Fondos

Aumento de Créditos a otros Distritos
Disminucion de deudas con otros distritos
Compra de bienes de uso

Gastos Para Desenvolvimiento Institucional pagados

Gastos especificos electorales

Disminucién /Aumento de Fondos

Hoja 2/5

AL 31/12/2004

10.029,6
8.036,3
(1.993,30)

59.363,1
63.600,0
24.608,0
3.500,0
7.600,0

158.671,12

1.581,5
1.032,1

104.599,7
53.450,9
160.664,42

(1.993,30)
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BIENES DE USO correspondientes al ejercicio N° 9 ¢181/01/2005 al
31/12/2005
Comparativo con el ejercicio
anterior
ANEXO 1
VALORES DE INCORPORACION AMORTIZACIONES
VALOR VALOR
CONCEPTO AL INICIO IALTAS DEL AL CIERRE ACUMUL. DEL PERIODO ACUMUL. RESIDUAL RESI DUAL
DEL PERIODO | PERIODO | DEL PERIODO | AL INICIO ALI MONTO AL NETO NETO
DEL PERID Cuo CIERRE al al
TA DEL PERIODO 31/12/2004 31/12/2003
Equipos
computacion 8.500,46 8.500,46 2.966,90| 33,33%| 2.810,94 5.777,84 2.722,62| 5.533,56
TOTAL 8.500,46 -| 8.500,46 | 2.966,90 2.810,94 5.777,84 2.722,62| 5.533,56
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correspondientes al ejercicio N° 9 del 01/01/20@531/12/2005
Comparativo con el ejercicio anterior

Recursos para desenvolvimiento institucional
Aportes Publicos Fondo Partidario

Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas
Contr de Pers Jur. recibidas ( de partidos deiisjr
Venta de Publicaciones

Intereses Bancarios

Recupero de Gastos

Gastos Para Desenvolvimiento Institucional
Cursos de capacitacion
Gastos de mantenimiento de equipos
Alquileres
Folleteria
Papeleria
Luz
Gas
Limpieza
Movilidad y viaticos
Articulos de mantenimiento consumidos
Gastos varios
Propaganda
Otros Gastos Varios
Otros servicios
Gastos bancarios
Transferencia de Rec. Otros Distr. La Rioja

Subtotal
Amortizaciones del Periodo

Total

RECURSOS Y GASTOS PARA CAMPANA

Por el ejercicio N° 9 del 01/01/2005 AL 31/12/2005
Comparativo con el ejercicio anterior

Recursos_y Gastos para Campafas electorales

Recursos para Campafias

Aporte publico extraord. para campafia (autoridatbesonales)
Aporte publico extraord. para campafia (autorid&iésB.A.)
Aporte publico para impresion de boletas

Contribuciones privadas para campafia diputadosmaleis
Aportes de los Candidatos

Total Recursos Campafias
Gastos Campanias Electorales
Alquileres Adicionales
Folleteria Campafia Diputados Nacionales
Folleteria Camparfia Legisladores C.A.B.A.
Teléfono Adicional
Propaganda Campafa Diputados Nacionales
Gastos Bancarios (cuentas Camparia)
Gastos impresion de boletas Diputados Nacionales
Gastos impresion de boletas Legisladores C.A.B.A.

Total Gastos Campafias

C.U.IL.T. 338843207-9
RECURSOS Y GASTOS GENERALES PARA DESENVOLVIMIENTO I NSTITUCIONAL

al 31/12/2005

12.287,19
58.400,00
7.600,00

3.500,00
81.787,19

3.656,50

24.500,00
43.327,00
3.087,00
3.744,17
61,52

66,30

1.226,64
2.872,00
493,95
25.971,59
2.432,60
64,50
111.503,77
2.810,
114.314,71

24.757,20
18.764,03
2.750,78
1.000,00
4.200,00
51.472,01

1.670,00
24.085,00
17.565,00

897,84
1.000,00
553,11

4.084,00

3.596,00
53.450,95

ANEXO 2

al 31/12/2004

10.932,00
45.600,00

.9100,00
0,28

67.502,28

2.32v
2.767,48
52.587,0
55.133,2
8.3
4.53%b
135,26
605,00
‘19518
2.826,52
27.410,

1.712,
2.8

162.037,66
2.833,20
164.870,86

ANEXO 3
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NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Por el ejercicio N° 9 del 01/01/2005 al 31/12/2005
NOTA 1- NORMAS CONTABLES
1.1Modelo de presentacion de los estados contables

Hoja 5/5
C.U.LT. 33-68843207-9

Comparativo con el ejercicic
anterior

Los estados contables han sido preparados seglimdasiientos de las Resoluciones Técnicas
Nos. 8 y 11 de la Federacion Argentina de Cong®jofesionales de Ciencias Econdmicas.

1.2Consideracion del Efecto de la Inflaciéon

Estados Contables han sido preparados sin conteloplefectos de las varaciones en el poder adigoisie
la moneda dispuesto por R.T.6 con las modificasate la R.T.19 de la F.A.C.P.C.E. , en virtud de lo
dispuesto por la Res.MD 41/03 del Consejo Profekm&iencias Econdmicas de la C..A.B.A.

1.3Criterios de valuacion

Las cuentas de CAJA y BANCOS , CREDITOS y DEUDAS tpatarse de saldos en pesos sin
clausula de ajuste y que no devengan interesesiti@waluados a su valor nominal.

Los BIENES DE USO incorporados antes del12/2003, estiiiados a su costo de adquisicion
reexpresado a moneda del 31/12/2003 y lo adquipdsteriormente a su valor de origen. En todos
los casos se expresan netos de amortizacionesactds por el método lineal de tasas anuales
hasta extinguir su valor al final de la vida.UHl valor de los bienes, considerados en su camjunt

no superan su valor recuperable.

NOTA 2 -COMPOSICION DE RUBROS
2.1Caja y Bancos

Caja

BNA Cta 49584/40 FPP

Bco Ciudad Cta residual

2.2Créditos
Fondo Partidario Permanente a Recibir ( Oct a 2DA)
Aporte Extraord P/ campafa a Recibir
Campana Presidencial (del Estado Nacional)
Prestamos a Partidos de distritos - Buenos Aires
Prestamos a Partidos de distritos - Entre Rios

2.3Detalle de Bienes de Uso (neto de amortizaciones)
1 Impresora laser
3 impresoras EPSON C45
6 computadoras PC

2.4Ajuste de Ejercicios Anteriores

Ajuste de deuda del MST de Pcia de Bs As (ganancia)

2.5Deudas
Proveedores (Balbi S.A.)
Préstamos a Reintegrar al O. Nacional
Aportes adeudados al MST s/ acuerdo
Préstamos a Reintegrar a Cérdoba
Préstamos a Reintegrar a Sgo. Del Estero
Deuda por materiales recibidos del O. Nacional

al 31/12/2005

929,
6.175,:
931,
8.036,

2.260,!(
1581
3.841,!

423,
2.299,
2.722 ¢

803,

6.904,(
24.597 !
23.000,(

4.500,(

420,
12.378,!
71.800,:

al 3142004

5.156,38
4.835,59
37,70
10.029,67

1.607,97

23.000,00
2.260,00

26.867,97

- 89,14
846,65

4.597,77

5.533,56

464,00

24.597,91
23.000,00
4.500,00
1.452,50
12.378,00
65.928,41



